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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

   

 

Na temelju odredbe ĉlanka  30. st. 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj: 68/18, 

110/18 i 32/20) i ĉlanka 21. Statuta Općine Hrašćina (''Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije'' 

broj 18/09, 5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21) Općinsko vijeće Općine Hrašćina je na 17. sjednici održanoj 

dana 02.08.2023. godine donijelo  

 

1. Odluku o davanju prethodne suglasnosti na opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjaĉarskih poslova 
 

 

Ĉlanak 1. 

 

Daje se prethodna suglasnost isporuĉitelju usluge tvrtki LEUŠTEK j.d.o.o. za dimnjaĉarske poslove, 

Poznanovec, Ulica Zagorske brigade 30, OIB: 61974650944, na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjaĉarskih poslova, koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Službenom glasniku Općine Hrašćina. 

 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 

 

 

 

KLASA: 363-01/23-01/02 

URBROJ: 2140-13-02-23-18 

U Trgovišću, 02.08.2023. 
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Na temelju ĉlanka 30. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18.) isporuĉitelj komunalne usluge LEUŠTEK j.d.o.o. za dimnjaĉarske poslove, Poznanovec, Ulica 

Zagorske brigade 30, OIB: 61974650944, zastupan po direktoru Danijelu Leušteku dana 

09.06.2023.godine donosi 

 

OPĆE UVJETE ISPORUKE KOMUNALNE USLUGE 

obavljanja dimnjaĉarskih poslova 
 

Ĉlanak 1. 
 Ovim Općim uvjetima utvrĊuju se uvjeti obavljanja komunalne usluge obavljanja dimnjaĉarskih 

poslova (u daljnjem tekstu: dimnjaĉarski poslovi), meĊusobna prava i obveze isporuĉitelja komunalne 

usluge i korisnika usluge te cijena isporuĉene komunalne usluge. 

Cijelo podruĉje Općine Hrašćina ĉini jedno dimnjaĉarsko podruĉje.  

 

Ĉlanak 2. 
 Pod dimnjaĉarskim poslovima podrazumijeva se ĉišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i ureĊaja 

za loženje u graĊevinama: 

- provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i ureĊaja za loženje, 

- obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i ureĊaja za loženje, 

- ĉišćenje dimnjaka i ureĊaja za loženje, 

- spaljivanje i vaĊenje ĉaĊe iz dimnjaka i ureĊaja za loženje, 

- poduzimanje mjera za sprjeĉavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja, te zagaĊivanja 

zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i ureĊaja za loženje. 

Pod dimnjakom smatra se usponski dimovodni kanal, sabirnica ĉaĊe, prikljuĉna cijev ureĊaja za 

loženje i drugi dijelovi dimnjaka (u daljnjem tekstu: dimovodni objekti). 

Pod ureĊajima za loženje smatraju se ložišta na kruta, tekuća i plinovita goriva. 

Isporuĉitelj komunalne usluge je koncesionar LEUŠTEK j.d.o.o. za dimnjaĉarske poslove, 

Poznanovec, Ulica Zagorske brigade 30 na temelju Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne 

djelatnosti dimnjaĉarskih poslova KLASA:363-01/23-01/02, URBROJ:2140-13-02-23-16 od 

09.06.2023. godine. 

Korisnici usluga su svi vlasnici i korisnici stambenih zgrada, stanova, poslovnih zgrada i 

prostorija, te korisnici drugih graĊevina i ureĊaja. 

 

Ĉlanak 3. 
Dimnjaĉarski poslovi obavljaju se radnim danom u okviru radnog vremena isporuĉitelja 

komunalne usluge, odnosno od ponedjeljka do subote u vremenu od 8:00 sati do 16:00 sati. 

U industrijskim objektima i poslovnim zgradama vrijeme obavljanja dimnjaĉarskih poslova može 

se dogovoriti i drugaĉije s obzirom na prirodu posla i djelatnost koja se obavlja u tim objektima. 

Isporuĉitelj komunalne usluge je obvezan obavijestiti korisnike usluga o obavljanju dimnjaĉarskih 

poslova u njihovim objektima najkasnije tri dana prije njihova obavljanja. 

Isporuĉitelj komunalne usluge dužan je obavijest iz stavka 3. ovog ĉlanka postaviti na vidno 

mjesto u stambenoj ili poslovnoj zgradi.  

 

Ĉlanak 4. 
Isporuĉitelj komunalne usluge je dužan dimnjaĉarske poslove obavljati na naĉin kojim se 

korisniku usluge ne nanosi šteta. 

Otpadni materijal i ĉaĊu nastalu uslijed ĉišćenja dimovodnih objekata isporuĉitelj komunalne 

usluge je u obvezi oĉistiti i neškodljivo ukloniti na propisani naĉin.  

 

Ĉlanak 5. 
Korisnici usluge dužni su isporuĉitelju komunalne usluge: 
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- omogućiti pregled i ĉišćenje dimovodnih objekata i ureĊaja za loženje, 

- dati podatak o broju i vrsti ureĊaja za loženje i dimovodnih objekata, te sezoni loženja, 

- omogućiti pristup svakom ureĊaju za loženje i dimovodnom objektu koji se koristi. 

 

Ĉlanak 6. 
Ako isporuĉitelj komunalne usluge utvrdi da na dimovodnom objektu i/ili ureĊaju za loženje 

postoje nedostaci, pismeno će o tome obavijestiti korisnika usluge odnosno upravitelja zgrade i pozvati ih 

da uklone utvrĊene nedostatke. 

Ako se nedostaci iz stavka 1. ovoga ĉlanka ne uklone ili se isti nedostatak ponovo utvrdi i pri 

sljedećem ĉišćenju i pregledu dimovodnog objekta i/ili ureĊaja za loženje isporuĉitelj komunalne usluge 

će o tome obavijestiti komunalno redarstvo Općine Hrašĉina. 

Ako isporuĉitelj komunalne usluge utvrdi postojanje neposredne opasnosti za živote ljudi i 

imovine koja može nastati daljnjom upotrebom dimovodnog objekta i/ili ureĊaja za loženje, obavijestit će 

bez odgode o tome nadležno inspekcijsko tijelo. 

O nedostacima utvrĊenim na dimovodnim objektima i ureĊajima za loženje na plinovito gorivo 

isporuĉitelj komunalne usluge bez odgode obavještava i nadležnog distributera plina, radi poduzimanja 

mjera iz njegove nadležnosti utvrĊenih posebnim propisima. 

Ĉlanak 7. 
Dimovodni objekti i ureĊaji za loženje iz ĉlanka 2. ovih Općih uvjeta podliježu obaveznom 

ĉišćenju i kontroli. 

Obaveznom ĉišćenju ne podliježu dimovodni objekti u domaćinstvima koji se ne koriste, pod 

uvjetom da su ih njihovi korisnici odjavili kod isporuĉitelja komunalne usluge. 

 

Ĉlanak 8. 
U svrhu održavanja dimovodnih objekata i ureĊaja za loženje isporuĉitelj komunalne usluge 

obavezno provodi redovite i izvanredne preglede i ĉišćenja. 

 

Ĉlanak 9. 
Dimovodni objekti obavezno se kontroliraju i ĉiste najmanje dva puta godišnje ,u pravilu prije 

poĉetka i u tijeku sezone grijanja 

Izuzetno od odredbe iz stavke 1. ovog ĉlanka , dimovodni objekti i ureĊaji za loženje na kruta i 

kombinirana goriva na koja su prikljuĉeni ureĊaji snage veće od 50 Kw i ložišta ureĊaja snage veće od 50 

Kw obavezno je ĉišćenje i kontrola jednom u dva mjeseca, u razdoblju korištenja ureĊaja za loženje.  

Redoviti pregled ukljuĉuje najmanje sljedeće: 

- vizualni pregled, u kojeg je ukljuĉeno utvrĊivanje položaja i veliĉine pukotina te drugih 

oštećenja bitnih za oĉuvanje tehniĉkih svojstva dimovodnih objekata, 

- tlaĉnu probu u sluĉaju sumnje u ispravnost, 

- usklaĊenost ureĊaja za loženje i dimovodnih objekata, 

 

Na naĉin utvrĊen u stavka 2. Ovog ĉlanka obavlja se i pregled dimnjaka prije prve uporabe ureĊaja za 

loženje , odnosno prije ponovne uporabe ako dimnjak nije u uporabi dulje od godinu dana. 

Ĉlanak 10. 
Izvanredni pregled dimovodnih objekata i ureĊaja za loženje provodi se u sluĉajevima: 

- izgradnje novog ili rekonstrukcije postojećeg dimovodnog objekta 

- promjene ureĊaja za loženje ili promjene vrste goriva 

- nakon svakog izvanrednog dogaĊaja koji može utjecati na tehniĉka svojstva dimovodnih 

objekata ili izaziva sumnju u njihovu ispravnost, te po inspekcijskom nadzoru. 

Izvanredni pregled dimovodnih objekata provodi se na naĉin kao i redoviti pregled. 

 

Ĉlanak 11. 
 

Cijenu za obavljene dimnjaĉarske poslove izravno plaća korisnik usluge isporuĉitelju komunalne 

usluge na osnovu ispostavljenog raĉuna. 
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Cijene za dimnjaĉarske poslove odreĊene su Cjenikom koji je sastavni dio Ugovora o koncesiji za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjaĉarskih poslova KLASA:363-01/23-01/02, URBROJ:2140-13-

02-23-16 od 09.06.2023. godine. 

 

  

Isporuĉitelj komunalne usluge je dužan nakon izvršenog ĉišćenja dimovodnog objekta, a na 

temelju stvarno izvršenih koliĉina ĉišćenja ovjerenih od korisnika usluge, izdati raĉun za izvršenu uslugu. 

Pri svakoj promjeni cijene dimnjaĉarskih poslova isporuĉitelj komunalne usluge je dužan pribaviti 

prethodnu suglasnost naĉelnika Općine Hrašćina sukladno zakonskim propisima. 

Za dimnjaĉarske poslove na izriĉiti zahtjev korisnika usluge, a izvan obveza i rokova utvrĊenih 

ovim Općim uvjetima korisnik usluge plaća obavljene dimnjaĉarske poslove prema cijenama odreĊenim u 

Cjeniku iz stavka 2. ovog ĉlanka. 

Ĉlanak 12. 
Isporuĉitelj komunalne usluge ustrojava i vodi evidenciju o pregledu i ĉišćenju dimovodnih 

objekata, te o izvoĊenju radova kojima se dimovodni objekt zadržava ili vraća u stanje odreĊeno 

projektom graĊevine. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga ĉlanka vodi se, prema namjeni objekta za svako naselje na podruĉju 

Općine Hrašĉina , a sadrži: 

- oznaku objekta - ulicu i kućni broj, 

- ime i prezime korisnika usluge, odnosno naziv upravitelja zgrade, 

- oznaku dimovodnih objekata koji se pregledavaju i ĉiste s obzirom na vrstu energenta koji koristi 

prikljuĉeni ureĊaj za loženje, 

- datum obavljanja dimnjaĉarskih poslova i nalaz, 

- vrstu i datum izvoĊenja radova na dimovodnom objektu, 

- potpis dimnjaĉara, 

- potpis korisnika usluge kao potvrdu obavljenih dimnjaĉarskih poslova. 

 

Ĉlanak 13. 
Za odnose izmeĊu isporuĉitelja komunalne usluge i korisnika usluge koji nisu ureĊeni ovim 

Općim uvjetima primjenjivat će se odredbe važećeg Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o 

obveznim odnosima i Odluke o obavljanju dimnjaĉarskih poslova na podruĉju Općine Krapinske Toplice. 

 

Ĉlanak 14. 
Ovi Opći uvjeti objavit će se u Službenom glasniku Općine hrašćina, na mrežnim stranicama  i 

oglasnoj ploĉi Općine Hrašĉina te na mrežnim stranicama isporuĉitelja. 

 

Ĉlanak 15. 
  Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Hrašćina. 

                                                                                                                           Danijel Leuštek,v.r. 
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